
ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМЯГИ

(МО КОЛОМЯГИ)

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» ноября 2020 г № 324

О внесении изменений в Постановление местной администрации внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги от
25.08.2020 г. № 212 «Об утверждении муниципальных программ и ведомственных

целевых программ на 2020 год в новой редакции»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 №
420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ
Коломяги, Постановлением Местной администрации внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги от 31.10.2019 г. № 267
«Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации
муниципальных и ведомственных целевых программ внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги» и на основании
пояснительной записки ответственного исполнителя:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в пп.1.1, пп.1.3 Постановления местной администрации от
25.08.2020 № 212 «Об утверждении муниципальных программ и ведомственных целевых
программ на 2020 год в новой редакции» и принять в новой редакции:

2. Муниципальную программу «Благоустройство территории муниципального
образования», согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению;

3. Муниципальную программу «Временное трудоустройство граждан»,
согласно Приложению № 2

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации                                                                             Р.И. Каримов



МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМЯГИ

НА 2020 ГОД

«БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
(по коду раздела и подраздела 0503 «Благоустройство»)

во исполнение вопросов местного значения:
1. Организация благоустройства территории муниципального образования в
соответствии с законодательством в сфере благоустройства;
2. Проведение в установленном порядке минимально необходимых
мероприятий по обеспечению доступности городской среды для
маломобильных групп населения на внутриквартальных территориях
муниципального образования;
3. Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора с территории
муниципального образования, на которой расположены жилые дома частного
жилищного фонда;
4. Осуществление экологического просвещения, а также организация
экологического воспитания и формирования экологической культуры в
области обращения с твердыми коммунальными отходами на территории
муниципального образования.

Разработчик: __________________________________________ Л.В.Довшан
Главный специалист ОБ и ОБ МАМО Коломяги

Исполнитель 1:_______________________________________Т.В. Кулешова
Директор МКУ «Коломяги»

Исполнитель 2:__________________________________________ В.И. Когут
Директор муниципального бюджетного учреждения «Развитие»

Исполнитель 3:______________________________________ А.А. Еолчиянц
Директор муниципального автономного учреждения

«Муниципальная информационная служба»

Санкт-Петербург
2020

Приложение № 1
к Постановлению местной администрации
внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Коломяги от
16.11.2020 № 324 «Об утверждении муниципальных
программ и ведомственных целевых программ на 2020
год в новой редакции»



ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМЯГИ
во исполнение вопросов местного значения «организация благоустройства территории

муниципального образования в соответствии с законодательством в сфере благоустройства»,
«проведение в установленном порядке минимально необходимых мероприятий по обеспечению
доступности городской среды для маломобильных групп населения на внутриквартальных

территориях муниципального образования», «организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора
с территории муниципального образования, на которой расположены жилые дома частного
жилищного фонда», «осуществление экологического просвещения, а также организация

экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с
твердыми коммунальными отходами на территории муниципального образования».

Наименование
Программы

«Благоустройство территории муниципального образования»
(далее - Программа)

Разработчик
Главный специалист отдела благоустройства и общественной безопасности местной
администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Коломяги (далее – МА МО Коломяги)

Исполнитель
Программы

Муниципальное казенное учреждение «Управление по обеспечению деятельности
органов местного самоуправления и учреждений внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги» (далее - МКУ
«Коломяги»);
- Муниципальное бюджетное учреждение «Развитие» (далее – МБУ «Развитие»);
- Муниципальное автономное учреждение «Муниципальная информационная служба»
(далее - МАУ «Муниципальная информационная служба»).

Участники
реализации
Программы

- МКУ «Коломяги»;
- МБУ «Развитие»;
- МАУ «Муниципальная информационная служба»;
- Организации и юридические лица, оказывающие услуги в данной сфере,
привлеченные в установленном порядке.

Цель
Программы

Реализация комплекса мероприятий, установленного правилами благоустройства
территории Санкт-Петербурга, направленных на обеспечение и повышение
комфортности условий проживания жителей внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги (далее – МО
Коломяги), по поддержанию и улучшению санитарного, экологического и
эстетического состояния территории МО Коломяги, по содержанию территории МО
Коломяги и расположенных на ней объектов, относящихся к полномочиям и ведению
МА МО Коломяги.

Задачи
Программы

1. Обеспечение планирования благоустройства при размещении элементов
благоустройства;
2. Содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта
покрытий, расположенных на внутриквартальных территориях;
3. Проведения санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, больных
деревьев и кустарников) на территориях, не относящихся к территориям зеленых
насаждений в соответствии с законом Санкт-Петербурга на внутриквартальных
территориях;
4. Размещение, содержание спортивных, детских площадок, включая ремонт
расположенных на них элементов благоустройства, на внутриквартальных
территориях;
5. Размещение, содержание, включая ремонт, ограждений декоративных,
ограждений газонных, полусфер, надолбов, приствольных решеток, устройств для
вертикального озеленения и цветочного оформления, навесов, беседок, уличной
мебели, урн, элементов озеленения, информационных щитов и стендов,
планировочного устройства, за исключением велосипедных дорожек; размещение
покрытий, в том числе предназначенных для кратковременного и длительного
хранения индивидуального автотранспорта, на внутриквартальных территориях;
6. Временное размещение, содержание, включая ремонт, элементов оформления
Санкт-Петербурга к мероприятиям, в том числе культурно-массовым мероприятиям,
городского, всероссийского и международного значения на внутриквартальных



территориях;
7. Озеленение территорий зеленых насаждений общего пользования местного
значения, в том числе организацию работ по компенсационному озеленению в
отношении территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения,
осуществляемому в соответствии с законом Санкт-Петербурга, содержание, в том
числе уборку, территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения
(включая расположенных на них элементов благоустройства), защиту зеленых
насаждений на указанных территориях, а также проведение паспортизации территорий
зеленых насаждений общего пользования местного значения на территории
муниципального образования, включая проведение учета зеленых насаждений
искусственного происхождения и иных элементов благоустройства, расположенных в
границах территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения,
создание (размещение), переустройство, восстановление и ремонт объектов зеленых
насаждений, расположенных на территориях зеленых насаждений общего пользования
местного значения;
8. Проведение в установленном порядке минимально необходимых мероприятий по
обеспечению доступности городской среды для маломобильных групп населения на
внутриквартальных территориях муниципального образования;
9. Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора с территории
муниципального образования, на которой расположены жилые дома частного
жилищного фонда;
10. Размещение информации по тематике Программы в средствах массовой
информации, сайте муниципального образования в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» и на других информационных носителях.
11. Осуществление экологического просвещения, а также организация экологического
воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми
коммунальными отходами на территории муниципального образования;
12. Размещение, содержание и ремонт искусственных дорожных неровностей на
внутриквартальных проездах.

Целевая
аудитория Жители МО Коломяги

Целевые
индикаторы и
показатели
Программы

Количество выполненных мероприятий по отношению к запланированному количеству
мероприятий по всем задачам программы (%)

Этапы и сроки
реализации
Программы

В течение 2020 года

Ресурсное
обеспечение
Программы

Источник финансирования: Местный бюджет внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги на 2020 год.

Основание для
разработки
Программы

1. Федеральный закон от 08.11.2007 N 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о
дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации»;
2. Федеральный закон от 24.11.1995 N 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в
Российской Федерации»;
3. Постановление Правительства РФ от 23.10.1993 N 1090 «О Правилах дорожного
движения»;
4. Приказ Минтранса РФ от 12 ноября 2007 г. № 160 «Об утверждении Классификации
работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего
пользования и искусственных сооружений на них»;
5. Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 21.06.2016 N 524 «О Правилах
землепользования и застройки Санкт-Петербурга»;
6. Федеральный закон от 06.10.2003 г № 131-Ф3 «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации»;
7. Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного
самоуправления в Санкт-Петербурге»;
8. Закон Санкт-Петербурга от 28.06.2010 г. № 396-88 «О зелёных насаждениях в
Санкт-Петербурге»;
9. Закон Санкт-Петербурга от 25.12.2015 № 891-180 «О благоустройстве в Санкт-
Петербурге»;
10.Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 31.01.2017 N 40 "Об
утверждении Правил благоустройства территории Санкт-Петербурга в части,



касающейся эстетических регламентов объектов благоустройства и элементов
благоустройства";
11.Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 06.10.2016 N 875 "Об
утверждении Правил благоустройства территории Санкт-Петербурга в части,
касающейся правил производства земляных, ремонтных и отдельных работ, связанных
с благоустройством территории Санкт-Петербурга";
12.Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 09.11.2016 N 961 "О Правилах
благоустройства территории Санкт-Петербурга и о внесении изменений в некоторые
постановления Правительства Санкт-Петербурга";
13.Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Коломяги;
14.Устав МАУ «Муниципальная информационная служба»;
15.Устав МКУ «Коломяги»;
16.Постановлением Местной администрации внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги от 31.10.2019 г. № 267
«Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации
муниципальных и ведомственных целевых программ внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги»;
17.СП 82.13330 «СНиП III-10-75 Благоустройство территории»;
18. ГОСТ Р 52605-2006. Технические средства организации дорожного движения.
Искусственные неровности. Общие технические требования. Правила применения;
19.Методическое пособие по благоустройству территории ВМО СПб разработанное
Советом муниципальных образований 2018 г;
20. Закон Санкт-Петербурга от 08.10.2007 № 430-85 «О зеленых насаждениях общего
пользования».

Ожидаемые
конечные
результаты
реализации
Программы

Поддержание комфортности проживания всех категорий граждан;
улучшение санитарной и экологической обстановки;
снижение травматизма посредством ликвидации рытвин, колдобин и ям на территории,
что положительно скажется на состоянии здоровья граждан;
привлечение граждан к благоустройству и озеленению территорий дворов.



1. Аналитическая справка

Благоустройство территорий внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги (далее – МО Коломяги) является
одним из наиболее эффективных инструментов повышения привлекательности округа,
направленное на обеспечение и повышение комфортности условий проживания жителей,
поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории, по
содержанию территории МО Коломяги и расположенных на ней объектов.

В пп. 9, 12 части 2 статьи 10 закона Санкт-Петербурга от 29 сентября 2009 года №
420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» дан полный
перечень вопросов местного значения по осуществлению благоустройства территории
муниципального образования и необходимости осуществления минимально необходимых
мероприятий по обеспечению доступности городской среды для маломобильных групп
населения на территориях дворов, что и является основанием для разработки и
исполнения настоящей Программы.

Мероприятия Программы спланированы с учетом заявок (предложений) от
представителей ТСЖ, ЖСК, управляющих компаний, советов многоквартирных домов,
юридических лиц и общественных организаций, расположенных на территории МО
Коломяги, жителей МО Коломяги, иных специалистов и экспертов в данной сфере.

Значительная часть элементов и объектов благоустройства внутриквартальных
территорий справедливо считается морально устаревшей, не отвечающей современным
социально-бытовым потребностям населения, санитарно-гигиеническим и экологическим
требованиям, поэтому перед Местной администрацией муниципального образования
встают дополнительные проблемы, связанные с совершенствованием, а порой и
созданием системы благоустройства территории, прежде всего, связанной с содержанием
территории, оперативным реагированием.

На территории муниципального образования стоит острая потребность в
дополнительных парковочных местах. Указанную потребность крайне сложно
реализовать в виду ограниченного территориального пространства, пригодного для
создания новых гостиничных парковок. В 2019 году МО Коломяги приступило к
нанесению разметки парковочных мест, позволяющую правильно организовать
размещение автомобилей с наибольшим коэффициентом полезного использования
площади. В 2020 году данные работы необходимо продолжить.

Длительное время земельный покров территорий зеленых насаждений местного
значения не обновлялся, что стало причиной неудовлетворительного состояния газонов
внутриквартального озеленения. Осуществляя систематический механизированный покос
территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения (далее ЗНОП
МЗ), МА МО Коломяги сталкивается с проблемой неравномерности травяного покрова.
Для устранения многочисленных поломок техники требуется провести работы по
выравниванию верхнего слоя на территориях ЗНОП МЗ.

Проведение в установленном порядке минимально необходимых мероприятий по
обеспечению доступности городской среды для маломобильных групп населения на
территориях дворов реализуется прежде всего посредством обеспечения
беспрепятственного доступа к социальным инфраструктурам на территориях дворов

№
п/п Наименование показателя 2017 2018 2019 2020

план
1 Численность населения округа (чел.) 45332 46420 47020 47960

2
Сумма средств местного бюджета
муниципального образования, направленная
на реализацию Программы (тыс. руб.)

22052,6 11659,0 12468,6 12446,0

3

Сумма средств местного бюджета
муниципального образования, направленная
на реализацию Программы в расчете на одного
жителя (руб.)

486,47 251,16 265,17 259,5



путем установления ограждающих конструкций и маркировки мест, обеспечивающих
доступность городской среды для маломобильных групп населения. В целях проведения
мероприятий по обеспечению доступной городской среды для маломобильных групп
населения на территории дворов, а именно недопустимости парковки на тротуарах,
требуется проведение работ по защите бордюрного камня.

В соответствии с анализом земельных участков, на которых размещено
оборудование детских и спортивных площадок, выявлены несоответствия назначения и
видов разрешенного использования земельного участка. Для устранения нарушений
градостроительного законодательства, а так же приведения перечня детских и спортивных
площадок в соответствие с утвержденными правилами землепользования и застройки
требуется демонтаж, перенос и замена существующего и установленного оборудования.

Обоснование объемов бюджетных ассигнований на 2020 год
согласно журнала учета источников ценовой информации

№
п/
п

Наименован
ие услуги,
товара
работы

Способы
формирования
источников
ценовой

информации

№ зарегистрированного коммерческого предложения

1.

Выполнение
работ по
благоустройс
тву

метод
сопоставимых
рыночных цен
(анализа рынка);
нормативный
метод; расчетно-
сметный метод;

вх. 101/19 от 25.10.2019г, вх. 102/19 от 25.10.2019г, вх. 103/19 от
25.10.2019г, вх. 104/19 от 25.10.2019г, вх. 105/19 от 25.10.2019г,
вх. 106/19 от 28.10.2019г, вх. 107/19 от 28.10.2019г, вх. 108/19 от
28.10.2019г, вх. 109/19 от 28.10.2019г, вх. 110/19 от 28.10.2019г,
вх. 111/19 от 25.10.2019г, вх. 112/19 от 28.10.2019г, вх. 113/19 от
28.10.2019г, вх. 114/19 от 28.10.2019г, вх. 115/19 от 28.10.2019г,
вх. 116/19 от 25.10.2019г, вх. 117/19 от 28.10.2019г, вх. 118/19 от
28.10.2019г, вх. 119/19 от 28.10.2019г, вх. 120/19 от 28.10.2019г,
вх. 121/19 от 25.10.2019г, вх. 122/19 от 28.10.2019г, вх. 123/19 от
28.10.2019г, вх. 124/19 от 28.10.2019г, вх. 125/19 от 28.10.2019г,
вх. 126/19 от 25.10.2019г, вх. 127/19 от 28.10.2019г, вх. 128/19 от
28.10.2019г, вх. 129/19 от 28.10.2019г, вх. 130/19 от 28.10.2019г,
вх. 131/19 от 28.10.2019г, вх. №86/19 от 24.10.2019, №87/19 от
24.10.2019, №88/19 от 24.10.2019, №89/19 от 24.10.2019, №90/19
от 24.10.2019, справки б\н от 2020 года.

Стоимость выполнения работ по Программе рассчитана в соответствии с Приказом
Минэкономразвития России от 02.10.2013 N 567 «Об утверждении Методических
рекомендаций по применению методов определения начальной (максимальной) цены
контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком,
исполнителем)».

2. Цели и задачи Программы
Цель Программы:
Реализация комплекса мероприятий, установленного правилами благоустройства

территории Санкт-Петербурга, направленных на обеспечение и повышение комфортности
условий проживания жителей внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Коломяги (далее – МО Коломяги), на поддержание и
улучшение санитарного и эстетического состояния территории МО Коломяги, на
содержание территории МО Коломяги и расположенных на ней объектов, относящихся к
полномочиям и ведению МА МО Коломяги.

Задачи Программы:
1. Обеспечение планирования благоустройства при размещении элементов

благоустройства;
2. Содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта

покрытий, расположенных на внутриквартальных территориях;



3. Проведения санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, больных
деревьев и кустарников) на территориях, не относящихся к территориям зеленых
насаждений в соответствии с законом Санкт-Петербурга;

4. Размещение, содержание спортивных, детских площадок, включая ремонт
расположенных на них элементов благоустройства, на внутриквартальных территориях;

5. Размещение, содержание, включая ремонт, ограждений декоративных,
ограждений газонных, полусфер, надолбов, приствольных решеток, устройств для
вертикального озеленения и цветочного оформления, навесов, беседок, уличной мебели,
урн, элементов озеленения, информационных щитов и стендов, размещение
планировочного устройства, за исключением велосипедных дорожек; размещение
покрытий, в том числе предназначенных для кратковременного и длительного хранения
индивидуального автотранспорта, на внутриквартальных территориях;

6. Временное размещение, содержание, включая ремонт, элементов оформления
Санкт-Петербурга к мероприятиям, в том числе культурно-массовым мероприятиям,
городского, всероссийского и международного значения на внутриквартальных
территориях;

7. Озеленение территорий зеленых насаждений общего пользования местного
значения, в том числе организацию работ по компенсационному озеленению в отношении
территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения,
осуществляемому в соответствии с законом Санкт-Петербурга, содержание, в том числе
уборку, территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения (включая
расположенных на них элементов благоустройства), защиту зеленых насаждений на
указанных территориях, а также проведение паспортизации территорий зеленых
насаждений общего пользования местного значения на территории муниципального
образования, включая проведение учета зеленых насаждений искусственного
происхождения и иных элементов благоустройства, расположенных в границах
территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения, создание
(размещение), переустройство, восстановление и ремонт объектов зеленых насаждений,
расположенных на территориях зеленых насаждений общего пользования местного
значения;

8. Проведение в установленном порядке минимально необходимых мероприятий
по обеспечению доступности городской среды для маломобильных групп населения на
внутриквартальных территориях муниципального образования;

9. Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора с территории
муниципального образования, на которой расположены жилые дома частного жилищного
фонда;

10. Информирование населения МО Коломяги по тематике Программы.
11. Осуществление экологического просвещения, а также организация

экологического воспитания и формирования экологической культуры в области
обращения с твердыми коммунальными отходами на территории муниципального
образования;

12. Размещение, содержание и ремонт искусственных дорожных неровностей на
внутриквартальных проездах.

3. Перечень основных мероприятий,ресурсное обеспечение, срок реализации, объемы
бюджетных ассигнований и ожидаемый конечный результат Программы

№
п\п

Наименование основного
мероприятия

Ед.
изм.

Объем
(ожидаемы

й
результат)

Срок
исполнения

Объем
финанс
ировани
я, тыс.
руб.

Код раздела и
целевой статьи

1. Мероприятия по обеспечению планирования благоустройства при размещении элементов



благоустройства

1.1
Разработка и согласование сметной
и иной разрешительной
документации

усл.
ед. 6 I-IV квартал 367,0 970 0503 60000

00162 244

2. Мероприятия по содержанию внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта
покрытий, расположенных на внутриквартальных территориях

2.1 Ремонт покрытий на
внутриквартальных территориях кв.м 6040 III-IV квартал 3823,0 970 0503 60000

00131 244
3. Мероприятия по проведению санитарных рубок, а также удаление аварийных, больных

деревьев и кустарников на территориях не относящимся к территориям зеленых насаждений в
соответствии с законом Санкт-Петербурга

3.1 Проведение санитарных рубок,
удаление аварийных, больных
деревьев и кустарников на
внутриквартальных территориях
МО Коломяги

шт. 154 III-IV
квартал

1449,0 970 0503 60000
00152 244

4. Мероприятия по  размещению, содержанию спортивных, детских площадок, включая ремонт
расположенных на них элементов благоустройства, на внутриквартальной территории

4.1 Закупка оборудования для
содержания спортивных, детских
площадок, на внутриквартальных
территориях

кв.м. 11629 I квартал 313,3 970 0503 60000
00161 611

4.2 Размещение, оборудования для
спортивных, детских площадок,
включая ремонт расположенных на
них элементов благоустройства, на
внутриквартальных территориях

кв.м. 11629 II-IV квартал 2500,00 970 0503 60000
00161 244

5. Мероприятия по установке, содержанию и ремонту ограждений газонов и элементов
благоустройства

5.1 Размещение, уличной мебели, урн,
на внутриквартальных
территориях

усл.е
д. 19 I квартал 208,5 970 0503 60000

00133 611

5.2 Размещение, содержание, включая
ремонт, ограждений декоративных,
ограждений газонных, полусфер,
надолбов, приствольных решеток,
устройств для вертикального
озеленения и цветочного
оформления, навесов, беседок,
уличной мебели, урн, элементов
озеленения, информационных
щитов и стендов, планировочного
устройства, за исключением
велосипедных дорожек на
внутриквартальных территориях

п.м. 868 II-III квартал 583,4 970 0503 60000
00133 244

6. Мероприятия по выполнению  временного  размещения, содержания, включая ремонт,
элементов оформления Санкт-Петербурга к мероприятиям, в том числе культурно-массовым
мероприятиям, городского, всероссийского и международного значения на внутриквартальных
территориях

6.1 Размещение и демонтаж элементов
оформления ед. 1 I квартал 40,0 970 0503 60000

00163 611
6.1 Размещение и демонтаж элементов

оформления ед. 2 III-IV квартал 60,0 970 0503 60000
00163 244

7. Мероприятия по осуществлению работ в сфере озеленения на территории муниципального
образования

7.1 Закупка оборудования для
содержания и уборки 6,69 га
территорий зеленых насаждений

ед. 50 I квартал 63,0
970 0503 60000

00153 611



общего пользования местного
значения (закупка оборудования и
расходных материалов)

7.1 Содержание и уборка территорий
зеленых насаждений общего
пользования местного значения
(закупка оборудования и
расходных материалов)

га 6,69 I-IV квартал 2584,0
970 0503 60000

00153 244

8. Мероприятия по проведению в установленном порядке минимально необходимых
мероприятий по обеспечению доступности городской среды для маломобильных групп
населения на внутриквартальных территориях муниципального образования

8.1 Маркировка занижений
бордюрного камня и проведение
работ по защите бордюрного камня
с целью обозначения мест
недопущения парковки личного
транспорта, преграждающего
доступность для маломобильных
групп населения.

п.м. 250 II-IV квартал 200,0
970 0503 60000

00164 244

9. Мероприятия по организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора с территории
муниципального образования, на которой расположены жилые дома частного жилищного
фонда

9.1 Проведение акции по
информированию населения
частного жилищного фонда о
действующем порядке сбора и
вывоза бытовых отходов и мусора

усл.
ед.

2
акции I, III квартал Без финансирования

10. Мероприятия по Информированию населения МО Коломяги по тематике Программы
10.1 Размещение информации по

тематике Программы в средствах
массовой информации, сайте
муниципального образования в
информационно
телекоммуникационной сети
«Интернет» и на других
информационных носителях

усл.
ед.

не
реже 4
раз в
год

I-IV квартал Без финансирования

11. Мероприятия по осуществлению экологического просвещения, а также организация
экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с
твердыми коммунальными отходами на территории муниципального образования

11.1 Размещение информации по
осуществлению экологического
просвещения, а также организация
экологического воспитания и
формирования экологической
культуры в области обращения с
твердыми коммунальными
отходами в средствах массовой
информации, сайте
муниципального образования в
информационно
телекоммуникационной сети
«Интернет» и на других
информационных носителях

усл.
ед.

ежемес
ячно I-IV квартал Без финансирования

12. Мероприятия по размещению, содержанию и ремонту искусственных дорожных
неровностей на внутриквартальных проездах.

12.1 Размещение, содержание и ремонт
искусственных дорожных
неровностей на
внутриквартальных проездах. п.м. 96 III квартал 254,8 970 0503 795

0100492 244



Стоимость каждого мероприятия может быть скорректирована в установленном порядке.
В течение периода реализации Программы, объемы финансирования и ожидаемый
конечный результат могут уточняться.
Источник финансирования: местный бюджет внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги на 2020год по коду
раздела (подраздела) - 0503 «Благоустройство».
Объем финансирования – 12446,0 тыс. руб.
Срок реализации Программы:
В течение 2020 года.



4. Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов), оценка
эффективности и методика оценки эффективности Программы

№
п/п

Наименование целевого показателя
(индикатора)

Ед.
измерения

2017
год

2018
год

2019
год

2020
план

1

Количество выполненных мероприятий по
отношению к запланированному количеству
мероприятий по обеспечению проектирования
благоустройства при размещении элементов
благоустройства

(%) 100 100 100 100

2

Количество выполненных мероприятий по
отношению к запланированному количеству
мероприятий по содержанию
внутриквартальных территорий в части
обеспечения ремонта покрытий, расположенных
на внутриквартальных территориях

(%) 100 100 100 100

3

Количество выполненных мероприятий по
отношению к запланированному количеству
мероприятий по проведению санитарных рубок,
а также удаление аварийных, больных деревьев
и кустарников на территориях не относящимся к
территориям зеленых насаждений в
соответствии с законом Санкт-Петербурга

(%) 100 100 100 100

4

Количество выполненных мероприятий по
отношению к запланированному количеству
мероприятий по  созданию зон отдыха, в том
числе размещение и содержание  детских и
спортивных площадок

(%) 100 100 100 100

5

Количество выполненных мероприятий по
отношению к запланированному количеству
мероприятий по установке, содержанию и
ремонту ограждений газонов и элементов
благоустройства

(%) 100 100 100 100

6

Количество выполненных мероприятий по
отношению к запланированному количеству
мероприятий по выполнению  временного
размещения, содержания, включая ремонт,
элементов оформления Санкт-Петербурга к
мероприятиям, в том числе культурно-массовым
мероприятиям, городского, всероссийского и
международного значения на внутриквартальных
территориях

(%) 100 100 100 100

7

Количество выполненных мероприятий по
отношению к запланированному количеству
мероприятий по осуществлению работ в сфере
озеленения на территории муниципального
образования

(%) 100 100 100 100

8

Количество выполненных мероприятий по
отношению к запланированному количеству
мероприятий по проведению в установленном
порядке минимально необходимых мероприятий
по обеспечению доступности городской среды
для маломобильных групп населения на
внутриквартальных территориях
муниципального образования

(%) 100 100 100 100

9

Количество выполненных мероприятий по
отношению к запланированному количеству
мероприятий по организации сбора и вывоза
бытовых отходов и мусора с территории
муниципального образования, на которой
расположены жилые дома частного жилищного

(%) 100 100 100 100



фонда

10

Количество выполненных мероприятий по
отношению к запланированному количеству
мероприятий по Информированию населения
МО Коломяги по тематике Программы

(%) 100 100 100 100

11

Количество выполненных мероприятий по
отношению к запланированному количеству
мероприятий по осуществлению экологического
просвещения, а также организация
экологического воспитания и формирования
экологической культуры в области обращения с
твердыми коммунальными отходами на
территории муниципального образования

(%) 100 100 100 100

12

Количество выполненных мероприятий по
отношению к запланированному количеству
мероприятий по размещению, содержанию и
ремонту искусственных дорожных неровностей
на внутриквартальных проездах.

(%) 100 100 100 100

13
Количество выполненных мероприятий по
отношению к запланированному количеству
мероприятий по всем задачам программы

(%) 100 100 100 100

Оценка достижения плановых значений целевых показателей рассчитывается как
отношение фактически достигнутых значений к плановым значениям целевых
показателей Программы за отчетный период.

Методика оценки эффективности Градация Оценка

Наименование целевого
показателя (индикатора)

выполнение целевого показателя более 50% Эффективная
выполнение целевого показателя 50% Малоэффективная

выполнение целевого показателя менее 50% Неэффективная

5. Механизм реализации Программы
Механизм реализации Программы включает в себя:
1) комплексный подход к формированию системы программных мероприятий,

предусматривающий их взаимоувязку;
2) последовательность осуществления мероприятий;
3) закупка товаров, работ, услуг в целях реализации мероприятий муниципальной

программы осуществляется в соответствии с действующими положениями контрактной
системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд;

4) ответственность между исполнителями Программы распределяется в
соответствии с установленными  нормативными актами МА МО Коломяги полномочиями
и установленным учреждениям муниципальным заданием на оказание муниципальных
услуг (выполнение работ) и бюджетной сметы;

5) в части размещения информации, МКУ «Коломяги» предоставляет МАУ
«Муниципальная информационная служба» необходимую информацию для размещения
на имеющихся информационных ресурсах. МАУ «Муниципальная информационная
служба» размещает информацию и отчитывается перед МА МО Коломяги по форме и в
сроки, указанные в муниципальном задании.



Приложение № 2
к Постановлению Главы местной администрации
внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Коломяги от
16.11.2020 № 324 «Об утверждении муниципальных
программ и ведомственных целевых программ на 2020
год в новой редакции»

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМЯГИ

НА 2020 ГОД

«ВРЕМЕННОЕ ТРУДОУСТРОЙСТВО ГРАЖДАН»
(по коду раздела и подраздела 0401 «Общеэкономические вопросы»)

во исполнение вопросов местного значения:
1. Участие в организации и финансировании временного

трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет
в свободное от учебы время, безработных граждан,
испытывающих трудности в поиске работы, безработных
граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее
профессиональное образование и ищущих работу впервые.

Разработчик:_______________________ А.Б. Котомина
Начальник ОБ и ОБ МА МО Коломяги

Исполнитель 1: ____________________ А.Б. Котомина
Начальник ОБ и ОБ МА МО Коломяги

Исполнитель 2: ____________________ А.А. Еолчиянц
Директор муниципального автономного учреждения

«Муниципальная информационная служба»

Санкт-Петербург
2020



ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМЯГИ
во исполнение вопросов местного значения «участие в организации и финансировании проведения

оплачиваемых общественных работ» и «участие в организации и финансировании временного трудоустройства
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан,

испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее
профессиональное образование и ищущих работу впервые»

Наименование
программы

«Временное трудоустройство граждан»
(далее - Программа)

Разработчик
Отдел общественной безопасности и благоустройства местной администрации
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ
Коломяги (далее - МА МО Коломяги)

Исполнитель
программы

Ответственный исполнитель - Отдел общественной безопасности и благоустройства
местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Коломяги (далее – ОБ и ОБ МА МО Коломяги);
-Муниципальное автономное учреждение «Муниципальная информационная служба»
(далее – МАУ «Муниципальная информационная служба»)

Участники
реализации
программы

- ОБ и ОБ МА МО Коломяги;

- МАУ «Муниципальная информационная служба»;

- Организации и юридические лица, оказывающие услуги в данной сфере, привлеченные в
установленном порядке.

Цель
программы

1. Удовлетворение потребности МО Коломяги в рабочих местах для временного
трудоустройства отдельных категорий граждан.

2. Решение социальных вопросов с учетом особенностей МО Коломяги.
3. Обеспечение на территории МО Коломяги сбалансированности количества рабочих

мест, организуемых МО Коломяги для временного трудоустройства отдельных
категорий граждан, и численности граждан, обратившихся в ГАУ ЦЗН для участия во
временном трудоустройстве по направлениям трудовой деятельности, указанным в
приложении к Порядку участия органов местного самоуправления в организации
временного трудоустройства отдельных категорий граждан, утвержденному
Постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 14.09.2016 № 790.

Задачи
программы

1.Организация рабочих мест несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное
от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы,
безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное
образование и ищущих работу впервые.

1. 2.Размещение информации по тематике Программы в средствах массовой информации
сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» и на других информационных носителях;

Целевая
аудитория Жители МО Коломяги

Целевые
индикаторы и
показатели
программы

- Количество выполненных мероприятий по отношению к запланированному количеству
по организация рабочих мест несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное
от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы,
безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное
образование и ищущих работу впервые (%);
- Количество выполненных мероприятий по отношению к запланированному количеству
по размещению информации по тематике Программы в средствах массовой информации
сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» и на других информационных носителя.

Этапы и сроки
реализации
программы

В течение 2020 года

Ресурсное
обеспечение

Источник финансирования: местный бюджет внутригородского Муниципального
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги на 2020 год.



программы

Основание для
разработки
программы

1. Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации»;
2. Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 N 420-79 "Об организации местного
самоуправления в Санкт-Петербурге";
3. Федеральный закон от 27.07.2010 №210 «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг»;
4. Постановление Правительства Санкт –Петербурга от 14.09.2016 № 790 «Об
утверждении Порядка участия органов местного самоуправления в организации
временного трудоустройства отдельных категорий граждан»;
5. Региональное соглашение о минимальной заработной плате в Санкт-Петербурге на
2020 год;
6. Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Коломяги;
7. Устав МАУ «Муниципальная информационная служба»;
8. Постановлением Местной администрации внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги от 31.10.2019 г. № 267
«Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации
муниципальных и ведомственных целевых программ внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги»;
9. Решение МС МО Коломяги от 26.09.2018г. № 100 «Об утверждении Положения «О
порядке реализации Местной администрацией внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги вопроса местного
значения «Участие в организации и финансировании проведения оплачиваемых
общественных работ, временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14
до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности
в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее
профессиональное образование и ищущих работу впервые».

Ожидаемые
конечные
результаты
реализации
программы

В результате реализации Программы прогнозируются:
- профилактические и воспитательные средства борьбы с детской безнадзорностью и
преступностью;
- предотвращение экстремизма в подростковой среде;
- получение информации в сфере трудовых отношений;
- помощь несовершеннолетним гражданам на этапе становления трудовой деятельности.



1. Аналитическая справка
В соответствии с п. 30, ч. 1 ст. 10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79

«Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» к компетенции органов
местного самоуправления отнесён вопрос местного значения:

Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в
свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске
работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее
профессиональное образование и ищущих работу впервые.

Временная занятость несовершеннолетних - общедоступная трудовая деятельность,
имеющая социально полезную направленность и организуемая для граждан в возрасте от
14 до 18 лет. Согласно Трудовому Кодексу РФ, прием на работу подростков допускается с
16 лет. Трудовой договор может быть заключен и с подростком, достигшим 14 лет, при
соблюдении следующих условий:

- работа для подростка должна относиться к категории легкого труда, не
причиняющего вреда здоровью;

- работа выполняется в свободное от учебы время или в период летних каникул;
- согласие одного из родителей или лица, его заменяющего, на труд подростка.
Продолжительность рабочего времени для работников в возрасте до 16 лет

составляет не более 24 часов в неделю; для работников в возрасте от 16 до 18 лет - не
более 35 часов в неделю.

Организация временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до
18 лет в свободное от учебы время является одной из активных программ содействия
занятости населения. Временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учёбы время носит социально-значимый характер,
помогает снизить уровень преступности среди несовершеннолетних, приобщить их к
труду, получить первые профессиональные навыки еще со школьной скамьи, поддержать
материально.

Немногие работодатели готовы использовать неквалифицированный труд
несовершеннолетних. Необходимо привлечение работодателей, готовых предоставить
несовершеннолетним рабочие места с учетом их интересов. Эту задачу во взаимодействии
со службой занятости возможно решить путем создания рабочих мест для подростков по
общественным работам. На основании ответа Агентства занятости населения
Приморского района (вх. 2452/01-22 от 09.09.2020) на запрос МА Коломяги (№1138/01-22
от 11.09.2020г.) МА Коломяги планирует трудоустроить 16 несовершеннолетних граждан.

В соответствии с законодательством о занятости выпускники отнесены к категории
граждан, испытывающих трудности в поиске работы. За период временного
трудоустройства проверяется на деле уровень подготовки специалиста, оценивается его
деловые и личностные качества, дисциплинированность, а молодые люди приобретают
опыт трудовой деятельности, начинается отсчет стажа. Кроме того, по окончании периода
временного трудоустройства предоставляется возможность трудоустройства гражданина
на постоянное рабочее место.

Виды возможных работ несовершеннолетних включают в себя работы в области
благоустройства, не требующие специальных знаний и тяжелых условий труда.



Обоснование объемов финансирования на 2020 год
согласно журнала учета источников ценовой информации

№
п/
п

Наименование услуги, товара работы

Способы
формирования
источников
ценовой

информации

№ зарегистрированного
коммерческого
предложения

1

Временное трудоустройство несовершеннолетних
в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы
время, безработных граждан, испытывающих
трудности в поиске работы, безработных граждан
в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее
профессиональное образование и ищущих работу
впервые.

метод
сопоставимых
рыночных цен
(анализа рынка);

вх.№  71/19 от 18.10.2019г.;
вх.№  72/19 от 18.10.2019г.;
вх.№  73/19 от 18.10.2019г.;
вх.№  74/19 от 18.10.2019г.;
вх.№  75/19 от 18.10.2019г.;

Стоимость выполнения работ по Программе рассчитана в соответствии с Приказом
Минэкономразвития России от 02.10.2013 N 567 «Об утверждении Методических
рекомендаций по применению методов определения начальной (максимальной) цены
контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком,
исполнителем)».

2.Цели и задачи Программы

Цель Программы:
1. Удовлетворение потребности МО Коломяги в рабочих местах для временного

трудоустройства отдельных категорий граждан.
2. Решение социальных вопросов с учетом особенностей МО Коломяги.
3. Обеспечение на территории МО Коломяги сбалансированности количества

рабочих мест, организуемых МО Коломяги для временного трудоустройства отдельных
категорий граждан, и численности граждан, обратившихся в ГАУ ЦЗН для участия во
временном трудоустройстве по направлениям трудовой деятельности, указанным в
приложении к Порядку участия органов местного самоуправления в организации
временного трудоустройства отдельных категорий граждан, утвержденному
Постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 14.09.2016 № 790.

Задачи Программы:
1. Организация рабочих мест несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в

свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске
работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее
профессиональное образование и ищущих работу впервые.

2. Размещение информации по тематике Программы в средствах массовой
информации сайте муниципального образования в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и на других информационных носителях;



3. Перечень основных мероприятий,ресурсное обеспечение, срок реализации и объемы
бюджетных ассигнований и описание ожидаемых результатов реализации
программных мероприятий

№
п/п Наименование мероприятия

Срок
исполне
ния

Ожидаемый
непосредстве

нный
результат

Объем
финансир
ования
(тыс.
руб.)

Код раздела и
целевой статьи

1

Мероприятия по организации рабочих мест несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в
свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы,
безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное
образование и ищущих работу впервые.

1.1

Организация рабочих мест
несовершеннолетних в возрасте от 14
до 18 лет в свободное от учебы время,
безработных граждан, испытывающих
трудности в поиске работы,
безработных граждан в возрасте от 18
до 20 лет, имеющих среднее
профессиональное образование и
ищущих работу впервые

IV
квартал 16 чел. 310,0 970 0401 51000

00102 244

2
Мероприятия по размещению информации по тематике Программы в средствах массовой
информации сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» и на других информационных носителях

2.1

Размещение информации по тематике
Программы в средствах массовой
информации, на сайте муниципального
образования в информационно-
телекоммуникационной сети
«Интернет», и на других
информационных носителях.

I-IV
квартал

По мере
поступления
информации

Без финансирования

Итого на финансирование Программы: 310,0

Стоимость каждого мероприятия может быть скорректирована в установленном
порядке.

В течение периода реализации Программы объемы финансирования и ожидаемый
конечный результат могут уточняться.

Источник финансирования: местный бюджет внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги на 2020 год.

Срок реализации Программы:
В течение 2020 года.
Описание ожидаемых результатов реализации программных мероприятий

В результате реализации программы прогнозируются:
- профилактические и воспитательные средства борьбы с детской безнадзорностью и
преступностью;
- предотвращение экстремизма в подростковой среде;
- получение информации в сфере трудовых отношений;



4. Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов), оценка
эффективности и методика оценки эффективности Программы

№
п/
п

Наименование целевого показателя
(индикатора)

Ед.
измерени

я
2017 год 2018 год 2019 год 2020 план

1

Количество выполненных мероприятий по
отношению к запланированному
количеству по организация рабочих мест
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18
лет в свободное от учебы время,
безработных граждан, испытывающих
трудности в поиске работы, безработных
граждан в возрасте от 18 до 20 лет,
имеющих среднее профессиональное
образование и ищущих работу впервые.

(%) 0 0 100 100

2

Количество выполненных мероприятий по
отношению к запланированному
количеству по размещению информации
по тематике Программы в средствах
массовой информации, сайте
муниципального образования в
информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» и на других
информационных носителях

(%) 100 100 100 100

Оценка достижения плановых значений целевых показателей рассчитывается как
отношение фактически достигнутых значений к плановым значениям целевых
показателей Программы за отчетный период.
Методика оценки эффективности Градация Оценка

Наименование целевого
показателя (индикатора)

выполнение целевого показателя более 50% эффективная
выполнение целевого показателя 50% малоэффективная

выполнение целевого показателя менее 50% неэффективная

5. Механизм реализации Программы
Механизм реализации Программы включает в себя:
1) комплексный подход к формированию системы программных мероприятий,

предусматривающий их взаимоувязку;
2) последовательность осуществления мероприятий;
3) закупка товаров, работ, услуг в целях реализации мероприятий муниципальной

программы осуществляется в соответствии с действующими положениями контрактной
системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд;

4) ответственность между исполнителями Программы распределяется в
соответствии с установленными полномочиями структурного подразделения МА МО
Коломяги и установленным учреждению муниципальным заданием на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ);

5) в части предоставления информации, МА МО Коломяги передает МАУ
«Муниципальная информационная служба» необходимую информацию для размещения
на имеющихся информационных ресурсах. Исполнитель размещает информацию и
отчитывается перед ОБ и ОБ МА МО Коломяги по форме и в сроки, указанные в
муниципальном задании.



6. Мониторинг и контроль реализации Программы
6.1. Порядок контроля

Форма   контроля Периодичность

Ответственный
исполнитель,

осуществляющий
контроль

Контроль за ходом исполнения
мероприятий:
- приемка отчетных и финансовых
документов,
- подготовка отчета по проведению
мероприятия

- по основным мероприятиям:
организация приемки и
проведения экспертизы своими
силами выполненных работ
- по мере необходимости (в
случае поступлений
обоснованных жалоб)

ОБ и ОБ МА МО Коломяги

Контроль в форме камеральной
проверки отчетности По мере необходимости Финансовый орган МА МО

Коломяги

6.2. (Форма) Отчет о достигнутых значениях целевых показателей

№
п/п

Наименование
целевого показателя

Ед.
изм.

Факт
на

2019

Прог
нозн
ые
значе
ния
при
форм
ирова
нии
бюдж
ета на
2020

План
на

2020

Факт на
2020

Абсолютно
е

отклонени
е от факта

(6-7)

Относит.
отклонен

ие
от факта

(%)
(7/6*100)

Относите
льное

отклонен
ие

к уровню
прошлог

о
года (%)
(7/4*100)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1

Наименование
целевого показателя

(индикатора)
Программы, согласно

п. 4 Программы


